Совет депутатов
Большеазясьского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

    РЕШЕНИЕ
от 23 октября 2023 года                                                                              № 1

«Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета  Большеазясьского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района
за     3 квартал      2023 года».

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района и на основании постановления  администрации Большеазясьского сельского поселения от 23 октября 2023 года № 50 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеазясьского сельского поселения за 3 квартал 2023 года, Совет депутатов Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:

       1. Утвердить   реестр источников доходов  Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  за    3 квартал         2023 года

       2.  Утвердить   отчет  об исполнении  бюджета  Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  за    3 квартал         2023 года

            По доходам - в сумме  3 297 251,06 тысяч рублей
           По расходам - в сумме  2 522 140,12  тысяч  рублей.  .

        3. Настоящее  решение  вступает  в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене  Администрации  Большеазясьского сельского  поселения  и подлежит размещению на  официальном сайте Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://kovilkino13.ru

  Глава Большеазясьского
 сельского поселения:                                                Е.И.Сяткина

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	1 октября 2023 г.

	Дата
	01.10.2023

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Большеазясьского сельского поселения
	по ОКПО
	04300271

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	910

	Наименование бюджета

	Бюджет Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКТМО
	89629406

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	3 928 147,00
	3 297 251,06
	-
	-
	3 297 251,06
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1010201001
	1000
	110
	53 700,00
	30 129,60
	-
	-
	30 129,60
	23 570,40

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060103010
	1000
	110
	35 000,00
	137 944,72
	-
	-
	137 944,72
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060603310
	1000
	110
	1 120 900,00
	783 687,00
	-
	-
	783 687,00
	337 213,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182
	1060604310
	1000
	110
	169 000,00
	12 092,99
	-
	-
	12 092,99
	156 907,01

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	910
	1110502510
	0000
	120
	168 500,00
	131 070,24
	-
	-
	131 070,24
	37 429,76

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	910
	1110503510
	0000
	120
	4 600,00
	2 674,91
	-
	-
	2 674,91
	1 925,09

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	910
	1140602510
	0000
	430
	-
	301 325,67
	-
	-
	301 325,67
	-

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	910
	1171403010
	0000
	150
	472 000,00
	472 000,00
	-
	-
	472 000,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	910
	2021500210
	0000
	150
	344 600,00
	258 300,00
	-
	-
	258 300,00
	86 300,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	910
	2022999910
	0000
	150
	344 600,00
	258 500,00
	-
	-
	258 500,00
	86 100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	910
	2023002410
	0000
	150
	300,00
	300,00
	-
	-
	300,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	910
	2023511810
	0000
	150
	109 300,00
	67 278,93
	-
	-
	67 278,93
	42 021,07

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	910
	2024001410
	0000
	150
	530 700,00
	267 000,00
	-
	-
	267 000,00
	263 700,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	910
	2024999910
	0000
	150
	574 947,00
	574 947,00
	-
	-
	574 947,00
	-

	2. Расходы бюджета

	Форма 0503127 с. 2

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	4 539 099,23
	4 539 099,23
	2 522 140,12
	-
	-
	2 522 140,12
	2 016 959,11
	2 016 959,11

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0102
	65100
	41150
	121
	320 000,00
	320 000,00
	273 101,71
	-
	-
	273 101,71
	46 898,29
	46 898,29

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0102
	65100
	41150
	129
	92 695,00
	92 695,00
	75 179,67
	-
	-
	75 179,67
	17 515,33
	17 515,33

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0104
	65200
	41110
	121
	600 000,00
	600 000,00
	465 500,73
	-
	-
	465 500,73
	134 499,27
	134 499,27

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0104
	65200
	41110
	129
	251 610,00
	251 610,00
	219 305,09
	-
	-
	219 305,09
	32 304,91
	32 304,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0104
	65200
	41120
	244
	368 430,00
	368 430,00
	199 177,69
	-
	-
	199 177,69
	169 252,31
	169 252,31

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	910
	0104
	65200
	41120
	247
	40 000,00
	40 000,00
	-
	-
	-
	-
	40 000,00
	40 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	910
	0104
	65200
	41120
	852
	1 235,00
	1 235,00
	-
	-
	-
	-
	1 235,00
	1 235,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0104
	65200
	44205
	121
	344 600,00
	344 600,00
	272 189,74
	-
	-
	272 189,74
	72 410,26
	72 410,26

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0104
	89100
	44101
	121
	20 400,00
	20 400,00
	13 821,00
	-
	-
	13 821,00
	6 579,00
	6 579,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0104
	89100
	44101
	129
	6 160,00
	6 160,00
	4 620,60
	-
	-
	4 620,60
	1 539,40
	1 539,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0104
	89100
	44101
	244
	3 240,00
	3 240,00
	-
	-
	-
	-
	3 240,00
	3 240,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0104
	89100
	44106
	121
	20 400,00
	20 400,00
	13 821,00
	-
	-
	13 821,00
	6 579,00
	6 579,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0104
	89100
	44106
	129
	6 160,00
	6 160,00
	4 620,60
	-
	-
	4 620,60
	1 539,40
	1 539,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0104
	89100
	44106
	244
	3 240,00
	3 240,00
	-
	-
	-
	-
	3 240,00
	3 240,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0104
	89100
	77150
	244
	300,00
	300,00
	300,00
	-
	-
	300,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	910
	0106
	89100
	44501
	540
	29 800,00
	29 800,00
	-
	-
	-
	-
	29 800,00
	29 800,00

	Резервные средства
	200
	910
	0111
	89100
	41180
	870
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	-
	-
	1 000,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0113
	89100
	41210
	244
	10 770,00
	10 770,00
	10 770,00
	-
	-
	10 770,00
	-
	-

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	910
	0113
	89100
	41220
	831
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	-
	-
	1 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0113
	89100
	42120
	244
	12 500,00
	12 500,00
	12 474,30
	-
	-
	12 474,30
	25,70
	25,70

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0203
	89100
	51180
	121
	78 000,00
	78 000,00
	49 611,93
	-
	-
	49 611,93
	28 388,07
	28 388,07

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	910
	0203
	89100
	51180
	129
	23 560,00
	23 560,00
	17 667,00
	-
	-
	17 667,00
	5 893,00
	5 893,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0203
	89100
	51180
	244
	7 740,00
	7 740,00
	-
	-
	-
	-
	7 740,00
	7 740,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0310
	89100
	42130
	244
	372,00
	372,00
	372,00
	-
	-
	372,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0310
	89100
	80190
	244
	37 237,00
	37 237,00
	37 237,00
	-
	-
	37 237,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0409
	89100
	44102
	244
	438 308,43
	438 308,43
	330 861,70
	-
	-
	330 861,70
	107 446,73
	107 446,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	200
	910
	0412
	89100
	44107
	245
	280 000,00
	280 000,00
	84 000,00
	-
	-
	84 000,00
	196 000,00
	196 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0502
	89100
	42020
	244
	50 000,00
	50 000,00
	46 000,00
	-
	-
	46 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0503
	89100
	43010
	244
	50 000,00
	50 000,00
	15 689,00
	-
	-
	15 689,00
	34 311,00
	34 311,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	910
	0503
	89100
	43010
	247
	100 000,00
	100 000,00
	28 246,71
	-
	-
	28 246,71
	71 753,29
	71 753,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0503
	89100
	43030
	244
	359 720,00
	359 720,00
	7 720,00
	-
	-
	7 720,00
	352 000,00
	352 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0503
	89100
	43040
	244
	273 880,00
	273 880,00
	215 240,89
	-
	-
	215 240,89
	58 639,11
	58 639,11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	910
	0503
	89100
	78090
	244
	537 710,00
	537 710,00
	-
	-
	-
	-
	537 710,00
	537 710,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	910
	1001
	89100
	03010
	312
	166 531,80
	166 531,80
	123 611,76
	-
	-
	123 611,76
	42 920,04
	42 920,04

	Обслуживание муниципального долга
	200
	910
	1301
	89100
	41240
	730
	2 500,00
	2 500,00
	-
	-
	-
	-
	2 500,00
	2 500,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	775 110,94
	-
	-
	775 110,94
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Форма 0503127 с. 3

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-775 110,94
	-
	-
	-775 110,94
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-100 000,00
	-
	-
	-100 000,00
	-

	из них:

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	910
	0103
	010010
	0000
	810
	-
	-100 000,00
	-
	-
	-100 000,00
	-

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	-

	-
	×
	-
	-
	-
	×

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 820)
	800
	×
	×
	-675 110,94
	-
	-
	-675 110,94
	×

	Форма 0503127 с. 4

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + 812)
	810
	×
	×
	-675 110,94
	-
	×
	-675 110,94
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-3 297 251,06
	-
	×
	-3 297 251,06
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	2 622 140,12
	-
	×
	2 622 140,12
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	Е.И. Сяткина

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	А.С. Захаркин

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Централизованная бухгалтерия

	(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон, e-mail)

	2 октября 2023 г.

[bookmark: _GoBack]